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Referat: aftagerpanelsmøde for 
civilingeniøruddannelsen i Sundheds- og 
velfærdsteknologi 

Torsdag den 25. november 2021, kl. 12.30 –  15.30 

Deltagere i mødet: 

Frank Neidhardt (Medicoteknik, Region Syddanmark) 

Ronnie Bøg Horup (Medicoteknik, Region Syddanmark) 

Jakob Skovgaard (Sanibel Supply og RadioEar) 

Per Lynnerup (Teccluster A/S) 

Morten Hoff (Syddansk Sundhedsinnovation) 

Palle Hermansen (SDU, Uddannelsesleder) 

Mette Jantzen (SDU, Uddannelseskoordinator) 

 

Afbud: Jens Bouet (Dansk Handicap Forbund), Søren Møller Parmar-Sielemann (Welfare Tech) 

 

 

 

Dagsorden 

1. Kl. 12.30 Velkomst (v / Palle Hermansen og Frank Neidhardt) 

2. Kl. 12.45 Frokost 

3. Kl. 13.15 Status for Sundheds- og velfærdsteknologiuddannelsen (v / Palle Hermansen) 

4. Kl. 14.00 Præsentation af Medicoteknik (v / Medicotekniske chef, Steffen Pryds) 

5. Kl. 14.30 Rundvisning på Patologien i Odense - Digitalisering af patologien, arkivrobot samt 

fremtidsperspektiver (v / Regional projektleder, Ronnie Bøg Horup) 

6. Kl. 15.30 Tak for i dag 
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Referat af mødet 

Pkt. 1 Velkomst ved Palle Hermansen og Frank Neidhardt. 

Pkt. 2 Frokost 

Pkt. 3 Status for Sundheds- og velfærdsteknologiuddannelsen.  

Palle fortæller, at titelændringen på uddannelsen er trådt i kraft. Uddannelsen hedder nu Sundheds- og 

velfærdsteknologi. 

Karakterkrav ved optag på uddannelsen er øget til et gennemsnit på 5. Uddannelsen har ikke oplevet en 

nedgang i optag på denne baggrund. Ingeniøruddannelserne generelt har ellers generelt oplevet en 

nedgang i optag på ca. 10 procent.  

Uddannelsen optog 29 studerende i 2021. Indtil videre er kun 2 studerende faldet fra.  

Stort set alle uddannelsens dimittender er i job. Palle fremviser en liste over dimittendernes arbejdspladser. 

Der er meget stor spredning på aftagerlisten. Uddannelsen kunne godt ønske, at der var flere aftagere 

indenfor Sundhedssektoren. Panelet påpeger, at der ikke findes mange direkte aftagere i 

Sundhedssektoren men til gengæld mange underleverandører.  

Panelet er meget positive overfor den fremviste aftagerliste, da den præsenterer en meget bred vifte af 

arbejdspladser. Panelet foreslår, at listen bruges som en appetitvækker til at tiltrække nye studerende til 

uddannelsen og dermed øge optaget. 

Uddannelsen har en 50/50 kønsfordeling og er dermed utroligt stolt af at sende så mange kvindelige 

ingeniører ud på arbejdsmarkedet.  

Morten roser de dimittender, som Syddansk Sundhedsinnovation har aftaget. De og deres kompetencer er 

meget bredt funderet.  

Morten foreslår, at det kunne være interessant at tjekke dimittendernes karrierevej. Deres første job vil 

som regel være meget uddannelsesnært, hvorefter de spreder sig ud i meget forskellige retninger.  

Palle orienterer om en større sammenlæsningsproces, som er igangsat på Det Tekniske Fakultet grundet 

den seneste sparerunde. Sammenlæsninger har, ifølge Palle, den ulempe, at kurserne bliver mere generelle 

og ikke så uddannelsesnære. Sammenlæsning vil hovedsageligt være i ingeniørfaglige grundfag såsom 

matematik, videnskabsteori, mekanik, kinematik, reguleringsteknik. Aftagerpanelet mener ikke, det er den 

værste måde at spare på, så længe de studerende får mulighed for at arbejde med uddannelsesnære 

projekter.  

Palle frygter et større frafald pga. sammenlæsningerne. Det skaber utryghed blandt nye studerende, når de 

blandes på tværs af uddannelser og dermed mister hold-identiteten.  

Uddannelsens frafaldstal ser bedre ud i 2021 (7% efter 1. studieår). Efter de røde frafaldstal i 2020 (36% 

efter 1. studieår) blev der strammet op på markedsføringsmaterialet, så nye studerende får en klar 

fornemmelse af indholdet i uddannelsen og dermed ikke får valgt forkert.  
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Morten opfordrer uddannelsen til at markedsføre muligheden for at få studerende i et In-Company forløb. 

Det er vigtigt at give virksomhederne grundig information omkring forløbet, herunder selve udformning af 

projektoplæg. Virksomhederne har mange projektideer, men kender ikke projektformatet. Morten 

efterspørger konkrete eksempler på projektoplæg til et In-Company forløb eller afsluttende speciale. 

Aftagerpanelet efterspørger generelle retningslinje for projekter, herunder hvilke betingelser, rammer og 

forventninger, universitetet har til virksomhedsprojekter. Jo mere uddannelsen kan tydeliggøre 

projektrammerne, jo mere villige er aftagerne til at byde ind med projekter. 

Uddannelsen afholder et projektarrangementet den 6. december, hvor alle uddannelsens studerende er 

inviteret til at høre om den seneste forskning, nyeste teknologiske udviklinger og relevante projekter i 

forhold til deres uddannelse. Forskere og underviseren med relation til uddannelsen er inviteret til at 

præsentere deres forskning samt projekter. Aftagerpanelets medlemmer er ligeledes velkomne til at 

deltage og præsentere aktuelle projekter, som uddannelsens studerende kan involveres i.  

 

Pkt. 4 Præsentation af Medicoteknik ved Steffen Pryds. Ud af 115 ansatte i Medicoteknik er der 18 

ingeniører ansat. 

 

Pkt. 5 Rundvisning på Patologien i Odense. Patologien er blevet digitaliseret. I og med at uddannelsen har 

et robotfokus vil det være interessant at se de nyindkøbte glasscannere og arkivrobotten. Alle vævsprøver 

håndteres nu digitalt.  

 

Pkt. 6 Tak for en interessant eftermiddag med sparring på tværs, gode input til uddannelsen, informativt 

oplæg om Medicoteknik samt afslutningsvis en spændende rundvisning på Patologien. 


